
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Chebská 73/48, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 

 
 
  
 
 
 
 

Vysvětlení Zadávací dokumentace veřejné zakázky, 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“). 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Sídlo: Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: 
Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace MVN 1 a cesty VC 4 v k.ú. Poustka u Fr. Lázní 

Sp. značka / č.j.: SP4346/2023-529101 / SPU 178915/2023/129/Hor 

UID dokumentu: spudms00000013595432 

Druh zadávacího řízení: Dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Realizace MVN 1 a cesty 
VC 4 v k.ú. Poustka u Fr. Lázní“ byla podána k Zadávací dokumentaci veřejné zakázky dne 28. 4. 
2023. 
   
 
Vysvětlení k veřejné zakázce: 
 

I. 
Dotaz:  
Dobrý den, 
chtěli bychom se zeptat na důvod požadovaného živnostenského oprávnění k vypsané veřejné 
zakázce a to pro obor „Výkon zeměměřičských činností“. Zadávací dokumentace již požaduje 
doložení živnostenského oprávnění pro obor „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, který 
lze označit jako multiprofesní, neboť se jedná o živnost opravňující dodavatele provádět veškeré 
činnosti přímo související se zhotovením stavby, včetně těch činností, která jsou předmětem 
samostatných živností řemeslných, vázaných či volných. Z tohoto důvodu se chceme zeptat zda 
nedošlo k chybě v podmínkách zadávací dokumentace. 
 
Předem děkujeme. 
 
 
 
 
 

 



 

2 / 2 

 

 
 
Odpověď:  
Zadavatel stanovil rozsah profesní způsobilosti dle § 77 zákona v odst. 6.1. Zadávací dokumentace.             

            Požaduje předložení čestného prohlášení o tom, že dodavatel kvalifikaci splňuje. Dodavatel musí 
prohlásit, že je schopný předložit také doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, mimo jiné: 

- živnostenské oprávnění pro obor: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ 

- živnostenské oprávnění pro obor: „Výkon zeměměřičských činností“. 

Zadavatel požaduje také "Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností 
udělený dle § 14 zákona č. 200/1994Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným v ust. § 13 
odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994Sb." 
 
 

Jedná se o podmínku zadavatele, která je oprávněná a přiměřená vzhledem k předmětu a rozsahu 
veřejné zakázky. 

Náplň živnosti „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ popisuje živnostenský zákon a 
Příloha č. 2 k Nařízení vlády č. 278, ze dne 23.7.2008, o obsahových náplních jednotlivých živností, 
ve znění pozdějších předpisů, následovně: 
 
„Provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách dokončených staveb nástavby, 
přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle stavebního zákona, včetně 
vedení realizace staveb a jejich změn. Při provádění uvedených stavebních prací mohou být vykonány 
i činnosti související s realizací staveb, které jsou předmětem živností řemeslných, případně živnosti 
volné.“ 
 

Živnostenské oprávnění pro obor: „Výkon zeměměřičských činností“ spadá pod živnosti vázané, kde 
je nutné vykonávat tyto činnosti prostřednictvím osob odborně způsobilých. 

 

V případě, že dodavatel nemá požadované doklady, může prokázat určitou část profesní způsobilosti, 
(s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona), prostřednictvím jiných osob – poddodavatelů. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady uvedené v odst. 4.7. Zadávací 
dokumentace. 
 
 

II. 
 
Zadávací dokumentace včetně příloh zůstává beze změn.  
Lhůty zůstávají beze změn 
 
 
 
V Karlových Varech dne 3. 5. 2023 
 
 
 
 
…………………………………………. 
Ing. Šárka Václavíková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Karlovarský kraj 
 


	Text16

		2023-05-03T13:51:35+0000
	Ing. Šárka Václavíková




